

fundo municipal de saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AMARO  
DAS BROTAS/SE

Termo de Homologação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 06



**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Sistema de registro de preços para futura aquisição parcelada de equipamentos odontológicos, visando atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor : G. M. VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - 23.420.875/0001-48

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
1	AVENTAL DE CHUMBO COM PROTETOR  /> DE TIREOIDE: Avental com protetor de tireóide integrado para proteção do paciente em Radiografia Periapical; Fechamento do pescoço em velcro. Tamanho: 100x60. Pb Equivalência: 0,25mm.  	3,00	UND.	N MARTINS	N MARTINS	R\$ 525,40	R\$ 1.576,20	R\$ 943,26	R\$ 2.829,78	R\$ 417,86

Subtotal Lote R\$ 525,40

Subtotal Adjudicado: R\$ 1.576,20

Subtotal Orçado: R\$ 2.829,78

Economia: 44,30%

Economia R\$: 1.253,58

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - EPP - 10.638.214/0001-41

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
2	CÂMARA ESCURA: Câmara portátil de revelação produzida com material de poliestireno de alta resistência, medindo 37,5 x 23 x 20 cm, pesando 2 kg.	3,00	UND.	essence dental	essence dental	R\$ 330,00	R\$ 990,00	R\$ 338,33	R\$ 1.014,99	R\$ 8,33

Subtotal Lote R\$ 330,00

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F47E85C7559A6B94D785D6

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
4	MICROMOTOR (especificações mínimas): Design arredondado com linhas arredondadas; Fabricado em alumínio, com tratamento cromado acetinado; Autoclavável a até 135C; Ranhuras antiderrapantes e indicação de sentido no anel de regulação de rotação. A CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO DEVE SER ADAPTÁVEL EM QUALQUER MODELO OU MARCA DE GABINETE ODONTOLÓGICO, COMO TAMBEM ADAPTÁVEL A MOTORES PARA ENDODONTIA. TEMPO DE VIDA ÚTIL MÍNIMO DE 02 ANOS. GARANTIA 01   ANO. 	4,00	UND.	dx	dx	R\$ 349,00	R\$ 1.396,00	R\$ 849,00	R\$ 3.396,00	R\$ 500,00
									<b>Subtotal Lote R\$ 349,00</b>	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									<b>Subtotal Lote R\$ 2.000,00</b>	

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
14	DESTILADOR DE ÁGUA. Para cada 5  litros de água comum o destilador produz 3,8 litros de água destilada. Não necessita instalação hidráulica. Proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada. Baixo consumo de energia; Capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 Litros; Capacidade do reservatório de água comum: 4 Litros; Duração do ciclo completo: 5 horas; Peso líquido: 3,4 kg; Peso bruto: 4 kg; Dimensões externas:   27 cm x 33 cm x 27,6 cm; Voltagem:  127 ou 220v; Freqüência: 60hz; Consumo elétrico: 500 Watts modelo 127v e 600 Watts modelo 220v; Temperatura de trabalho adequada: 15° C a 40° C; Com manuais de utilização e assistência Técnica em português ATENÇÃO: A empresa fornecedora deverá responsabilizar-se pela instalação do equipamento no Campus do Instituto Federal Farroupilha e pelos materiais necessários para essa instalação. 	2,00	UND.	crisofoli	crisofoli	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.037,45	R\$ 4.074,90	R\$ 37,45
							<b>Subtotal Lote R\$ 2.000,00</b>			
						<b>R\$ Unt.</b>	<b>R\$ Total</b>	<b>R\$ Unt.</b>	<b>R\$ Total</b>	<b>R\$</b>

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Economia
						R\$ Unt.	R\$ Total	R\$ Unt.	Total	R\$
						Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Economia
17	ASPIRADOR CIRÚRGICO - ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO MÓVEL, PRESSÃO DE VÁCUO CERCA DE 750 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 31 A 49 LPM, TIPO FRASCO 2 FRASCOS EM PLÁSTICO, VOLUME CERCA DE 4 L X 4 L, COMPONENTES SISTEMA ANTITRANSBORDAMENTO, FILTRO BACTERIOLÓGICO, ADICIONAIS ACIONAMENTO POR PEDAL	2,00	UND.	hr hospitalar	hr hospitalar	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00	R\$ 2.929,90	R\$ 5.859,80	R\$ 229,90
								<b>Subtotal Lote R\$ 2.700,00</b>		
21	SUPORTE PARA SORO EM AÇO INOXIDÁVEL COM 4 GANCHOS.	10,00	UND.	lify brasil	lify brasil	R\$ 262,00	R\$ 2.620,00	R\$ 262,50	R\$ 2.625,00	R\$ 0,50
								<b>Subtotal Lote R\$ 262,00</b>		
22	CARRO PAR SUPORTE E TRANSPORTE DE SILINDOR DE OXIGENIO armazenamento de cilindro de oxigênio medicinal de 10 m³, fabricado em tubos de aço resistente, na cor branca	5,00	UND.	lify brasil	lify brasil	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00	R\$ 484,50	R\$ 2.422,50	R\$ 104,50
								<b>Subtotal Lote R\$ 380,00</b>		
25	POLTRONA HOSPITALAR RECLINÁVEL CAPACIDADE 120KG	5,00	UND.	lify brasil	lify brasil	R\$ 909,00	R\$ 4.545,00	R\$ 1.130,00	R\$ 5.650,00	R\$ 221,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 909,00</b>		

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
27	CARRO CURATIVO, COM BALDE E BACIA EM ACO INOX AISI 304. TAMPO E PRATELEIRA EM ACO INOX AISI 304.GRADIL EM TODA VOLTA, ESTRUTURA EM TUBOS DE ACO INOX AISI 304, COM ESPESSURA DE 1,20MM, RODIZIOS DE 2", DIMENSOES: 45 X 75 X 80 CM (L X C X A) APROXIMADAMENTE. GARANTIA 5 ANOS	4,00	UND.	lify brasil	lify brasil	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 950,00

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
35	OFTALMOSCÓPIO - OFTALMOSCÓPIO, TIPO DIRETO, TIPO LUZ LUZ LED, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 2 PILHAS MÉDIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 5 ABERTURAS DE DIAFRAGMA, COR FILTROS FILTRO VERDE LIVRE DE VERMELHO, APLICAÇÃO CAMPO CORREÇÃO-20D ATÉ +20D, COMPONENTES CABO METAL	1,00	UND.	MD	MD	R\$ 1.080,00	R\$ 1.080,00	R\$ 1.085,00	R\$ 1.085,00	R\$ 5,00

Subtotal Lote R\$ 1.080,00

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F47E85C7559A6B94D785D6

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
<b>Subtotal Lote R\$ 1.080,00</b>										
41	ESTETOSCÓPIO ADULTO, TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	12,00	UND.	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 22,00	R\$ 264,00	R\$ 72,25	R\$ 867,00	R\$ 50,25
<b>Subtotal Lote R\$ 22,00</b>										
42	ESTETOSCÓPIO INFANTIL, TIPO DUPLO AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL.	12,00	UND.	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 21,00	R\$ 252,00	R\$ 62,25	R\$ 747,00	R\$ 41,25
<b>Subtotal Lote R\$ 21,00</b>										
43	LANTERNA CLINICA TIPO LED.	12,00	UND.	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 42,00	R\$ 504,00	R\$ 42,05	R\$ 504,60	R\$ 0,05
<b>Subtotal Lote R\$ 42,00</b>										
45	MESA DE MAYO, MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.	5,00	UND.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 564,00	R\$ 2.820,00	R\$ 570,00	R\$ 2.850,00	R\$ 6,00
<b>Subtotal Lote R\$ 564,00</b>										
						<b>R\$ Unt.</b>	<b>R\$ Total</b>	<b>R\$ Unt.</b>	<b>R\$ Total</b>	<b>R\$</b>

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Economia
						R\$ Unt.	R\$ Total	R\$ Unt.	Total	R\$
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Orçado	Economia
	DESECAZADOR PORTÁTIL TIPO COMPRESSOR.								1.407,00	
<b>Subtotal Lote R\$ 230,00</b>										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
47	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) COM RESERVATÓRIO, VÁLVULA UNIDIRECIONAL CONFECCIONADO EM SILICONE.	5,00	UND.	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 222,00	R\$ 1.110,00	R\$ 224,00	R\$ 1.120,00	R\$ 2,00
<b>Subtotal Lote R\$ 222,00</b>										

**Subtotal Adjudicado: R\$ 32.061,00      Subtotal Orçado: R\$ 37.423,79      Economia: 14,33%      Economia R\$: 5.362,79**

**Fornecedor : BETANIAMED COMERCIAL EIRELI - 09.560.267/0001-08**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
<b>Subtotal Lote R\$ 320,00</b>										

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
3	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO (especificações mínimas): fabricada em latão, com tratamento cromado acetinado; autoclavável a até 135º C. Formato ergonômico, corpo de espessura fina, possui ranhuras antiderrapantes e extremidade inclinada. Com conexão Borden; spray triplo distribuído simetricamente em direção à ponta da broca. Rotação 420.000 RPM; pressão de ar de trabalho entre 32 e 35 libras (psi); peso líquido inferior a 58,0 gramas; baixo ruído de trabalho; fixação das brocas através de saca-broca. Inclui o saca-broca. Garantia mínima de 01 (um) ano. 	4,00	UND.	DENTEMED	PRIME CX207 -Y-S3 FG	R\$ 320,00	R\$ 1.280,00	R\$ 485,00	R\$ 1.940,00	R\$ 165,00
								<b>Subtotal Lote R\$ 320,00</b>		
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
								<b>Subtotal Lote R\$ 350,00</b>		



fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
5	CONTRA-ÂNGULO (especificações mínimas): Com linhas arredondas; Autoclavável a até 135C, por mais de   1.000 ciclos. Fácil Acoplamento Sistema INTRA giratório; travamento com anel em aço inox. Rotação Máxima de 20.000 RPM Transmissão 1:1 Peso Ideal Peso líquido inferior a 50,0 gramas Baixo Ruído de Trabalho Lâmina-Trava para Fixação das Brocas Brocas fixadas por meio da lâmina-trava na cabeça do ContraÂngulo Resistente a uma tração superior a 45 N. Utiliza Brocas Standard, Haste Tipo 1. Formato Ergonômico. Compacta, com ranhuras antiderrapantes; Cabeça pequena com ângulo da peça de mão dentro dos mais rigorosos padrões internacionais. Tempo de vida útil mínimo de 02 anos. Mínimo 01 ano de garantia. 	4,00	UND.	DENTEMED	PRIME CX235	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 432,97	R\$ 1.731,88	R\$ 82,97
									<b>Subtotal Lote R\$ 350,00</b>	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									<b>Subtotal Lote R\$ 630,00</b>	

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
6	Amalgamador capsular digital com sistema universal, permitindo o uso de todos os modelos de cápsulas pré-dosificadas. Tampa protetora em acrílico transparente; possuir dispositivo de segurança que impede seu funcionamento com a tampa aberta; baixa vibração e extremamente silencioso; bivolt (110-220V); com pelo menos 4.600 RPM; temporizador eletrônico com escala podendo ir de 0 a   30 seg tendo divisão de 1 em 1 seg e capacidade de memorização do último batimento selecionado. Superfície lisa, facilitando a limpeza e desinfecção do equipamento. Garantia mínima de 01 ano.  	4,00	UND.	DENTEMED	DENTEMIX	R\$ 630,00	R\$ 2.520,00	R\$ 885,72	R\$ 3.542,88	R\$ 255,72
								<b>Subtotal Lote R\$ 630,00</b>		
7	MÓDULO	3,00	UND.	DENTEMED	MÓDULO	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 400,00	R\$ 1.200,00	R\$ 600,00

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
7	MOLCHO ODONTOLÓGICO: Mocho  estofado com assento e rodízios, estrutura em tubos de aço redondos, acabamento cromado, assento e encosto estofados, com revestimento em couvin, altura regulável, cinco pés providos de rodízios de 2 1/2" de diâmetro, dimensões assento 35cm x 55 cm x 70 cm.   	3,00	UND.	DENTEMED	MAGNUS PRATA	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00	R\$ 90,00
									<b>Subtotal Lote R\$ 390,00</b>	
10	Aparelho Fotopolimerizador odontológico LED Sem Fio, para restaurações diretas e indiretas, luz fria(azul) gerada por led de alta potencia 1200 MW, deve emitir luz fria	3,00	UND.	DENTEMED	PRIME LED	R\$ 470,00	R\$ 1.410,00	R\$ 661,00	R\$ 1.983,00	R\$ 191,00
									<b>Subtotal Lote R\$ 470,00</b>	

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	azul no espectro de 440 NM a  480 NM aproximadamente, com ponteira clareadora para um dente de fibra ótica e com uma ponteira clareadora para três dentes de fibra ótica, caneta portátil para fotopolimerização com bateria de lítio interna, leve e anatômica e de fácil manuseio, com bib sonoro e desligamento automático, com protetor ocular, com base de carregamento voltagem bivolt 110-220v GARANTIA mínima 12 meses. Certificado de Boas Práticas de Fabricação e Registro na ANVISA 									
									<b>Subtotal Lote R\$ 470,00</b>	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
11	COMPRESSOR DE AR ODONTOLÓGICO: protetor térmico; válvula de segurança; reservatório com revestimento à base de epóx, que elimina a formação de ferrugem; válvula reguladora; volume de ar deslocado 130 l/m; tanque 30 l; 01 cillindro; potência do motor de 1,5 HP; comprimento de  430 mm; largura 187mm; altura 450mm; tensão 120/220 V; nível de ruído: máximo de 73 db.ISENTO DE ÓLEO. 	3,00	UND.	DENTEMED	PRIME AIR 40 - G2	R\$ 2.500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 2.620,43	R\$ 7.861,29	R\$ 120,43
									<b>Subtotal Lote R\$ 2.500,00</b>	

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
12	APARELHO DE ULTRASSOM PARA  PERIODONTIA: composto de ultrassom e jato de	3,00	UND.	DENTEMED	PRIME	R\$ 2.200,00	R\$ 6.600,00	R\$ 2.999,00	R\$ 8.997,00	R\$ 799,00
									<b>Subtotal Lote R\$ 2.200,00</b>	

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	bicarbonato, com chave seletora de potência, válvula reguladora de pressão de ar, rotação de bomba peristáltica de 4 níveis de rotação.									
									Subtotal Lote R\$ 2.200,00	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
15	Cadeira odontológica com mesa de trabalho acoplada, estrutura em aço carbono, pintura eletrostática Assento e encosto com elevação por moto redutor Encosto e assento em aço carbono Base, encosto e pantógrafo com banho de proteção antioxidação Comando dos movimentos encosto, assento, refletor por pedal tipo joystick Dois comandos de	3,00	UND.	DENTEMED	MAGNUS PRIME FLEX	R\$ 11.000,00	R\$ 33.000,00	R\$ 15.350,00	R\$ 46.050,00	R\$ 4.350,00
									Subtotal Lote R\$ 11.000,00	

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	trabalho automáticos com acionamento no joystick, tampa da base e acabamentos laterais em ABS Estofamento em espuma de poliuretano e cobertura de PVC expandido no assento, encosto e cabeceira Sistema de proteção para os componentes eletroeletrônicos Refletor acoplado a base da cadeira acompanhando os movimentos de subida e decida do assento Pintura eletrostática do conjunto cadeira, refletor e mesa de trabalho Mesa de trabalho ( equipo ) Mesa de trabalho acoplada a cadeira com 01 seringa triplice, terminal para baixa rotação com refrigeração e terminal para alta rotação Comando automático de acionamento das pontas Braço articulado fixo ao pantógrafo Sistema de travamento do braço da mesa, manual ou pneumático Acompanha bandeja em aço inox									
									<b>Subtotal Lote R\$ 11.000,00</b>	
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 54.880,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 73.546,05</b>		<b>Economia: 25,38%</b>		<b>Economia R\$: 18.666,05</b>				

**Fornecedor : MONTALTEC SERVICOS LTDA - 13.163.794/0001-56**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
8	MESA AUXILIAR RETANGULAR: em aço inoxidável, 60 cm, 40 cm, 80 cm, pés c/ 04 rodízios de 02. 	5,00	UND.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 308,50	R\$ 1.542,50	R\$ 398,75	R\$ 1.993,75	R\$ 90,25
									<b>Subtotal Lote R\$ 308,50</b>	

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
16	CADEIRA DE RODAS - EM ACO COM PINTURA EPOXI, FUNCIONAL ADULTO ATÉ 150 KG, DOBRAVEL EM DUPLO X, EIXO DE DESMONTAGEM RAPIDA NAS 4 RODAS, PNEUS TRASEIROS INFLAVEIS, CROMADO E RODAS DIANTEIRAS GIRATORIAS EM BORRACHAS, PEDAL DE FREIO MODERNO E SEGURO, AP - CADEIRA DE RODAS , APOIO DE BRACO REMOVIVEL, APOIO PARA OS PES REMOVIVEL E REGULAVEL	4,00	UND.	CDS	CDS	R\$ 1.990,00	R\$ 7.960,00	R\$ 1.998,99	R\$ 7.995,96	R\$ 8,99
									<b>Subtotal Lote R\$ 1.990,00</b>	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									<b>Subtotal Lote R\$ 179,00</b>	

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
18	ESCADA HOSPITALAR , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS COM PONTEIRA DE BORRACHA, MATERIAL TUBOS REDONDOS DE AÇO INOX AISI 304, NÚMERO DEGRAUS 2 DEGRAUS, REVESTIMENTO DEGRAUS PISO EM ALUMÍNIO REVESTIDO C/ANTIDERRAPANTE PRETO, DIMENSÃO ESCADA ALTURA DEGRAU 16,5CM, TOTAL 39CM	12,00	UND.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 179,00	R\$ 2.148,00	R\$ 202,24	R\$ 2.426,88	R\$ 23,24
									<b>Subtotal Lote R\$ 179,00</b>	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
19	MESA PARA EXAMES C/ SUPORTE PARA PAPEL ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: • MESA PARA EXAMES, CONSTRUÍDO EM TUBOS REDONDOS DE 1 1/2 DE DIÂMETRO, SUBMETIDO A TRATAMENTO PRÉVIO ANTI-FERRUGINOSO E PINTADO COM ESMALTE SINTÉTICO. • LEITO REVESTIDO EM ESPUMA DE POLIURETANO REVESTIDO EM COURVIN DENSIDADE 28 OU OUTRO MATERIAL COMPATÍVEL, COM CARREIRA	5,00	UND.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 749,80	R\$ 3.749,00	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00	R\$ 0,20
									<b>Subtotal Lote R\$ 749,80</b>	

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE





fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
23	CAMA LEITO ADULTO Cama HOSPITALAR Adulto (sem movimento Fowler) estrutura do leito aço ou ferro pintado, grades laterais , rodízios e colchão hospitalar mínimo D 28.	3,00	UND.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 1.455,50	R\$ 4.366,50	R\$ 1.980,00	R\$ 5.940,00	R\$ 524,50
<b>Subtotal Lote R\$ 1.455,50</b>										
24	MACA COM RODAS AÇO INOXIDÁVEL, TIPO: CARRO MACA, ACABAMENTO DA SUPERFÍCIE: PINTURA EPÓXI, ACABAMENTO DAS RODAS: RODAS TERMOPLÁSTICA, GRADE LATERAL , SUPORTE SORO.	2,00	UND.	LIFY BRASIL	LIFY BRASIL	R\$ 2.096,50	R\$ 4.193,00	R\$ 2.097,94	R\$ 4.195,88	R\$ 1,44
<b>Subtotal Lote R\$ 2.096,50</b>										
26	MONITOR	1.00	UND.	LIFEMED	LIFEMED	R\$ 19.090,75	R\$ 19.090,75	R\$	R\$	R\$ 0,00
<b>Subtotal Lote R\$ 19.090,75</b>										

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	19.090,75 R\$ Unt. Orçado	19.090,75 R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	MULTIPARÂMETRO BI VOLTE Monitor multiparâmetros:Monitor com ECG, respiração, temperatura, Spo2 e Pressão não invasiva (PNI). Para uso em monitoração de pacientes em beira leito; Display tipo LCD, gráfico e numérico, interno ao equipamento, colorido; tamanho: mínimo 15"; controle por botão rotativo ou teclado; conexões para computador ou central de monitoração para impressora; alimentação: tipo bivolt; parâmetros de ECG: Finalidade: monitoração de ECG com representação simultânea de 3 traçados, 7 derivações com traçado congelável; frequência cardíaca de 30 a 250 bpm; detecção automática de pulso de marca passo, análise de segmento ST, proteção contra descarga de desfibrilador e energia de bisturi elétrico; alarmes: audiovisual ajustável de bradicardia e taquicardia; acessórios: 2 cabos de paciente de 5 vias; 100 jogos de eletrodos. parâmetros de respiração: finalidade: controle da frequência respiratória com curvas de tendência; escala: de 6 a 150 movimentos respiratórios por minuto; alarmes : audiovisual de apneia; parâmetros de temperatura: escala: de 35 a 45°C, divisão de 0.1°C; alarmes:									
								<b>Subtotal Lote R\$ 19.090,75</b>		
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
								<b>Subtotal Lote R\$ 1.087,50</b>		



fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
29	CAKKNHO DE LIMPEZA Carro funcional fabricado em plástico de alta resistência, contendo espaço para balde espremedor tipo doblô com capacidade para 33 litros; saco lateral em vinil com capacidade para 90 litros com tampa, possui bolsa com fecho de zíper com alta capacidade que facilita a remoção do lixo, rodas giratórias que não deixam marcas, compartimentos moldados que organizam uma variedade de ferramentas e equipamentos.	5,00	UND.	BKALIMPIA	BKALIMPIA	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	R\$ 950,00	R\$ 4.750,00	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 950,00	
32	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL ADULTA - Balança eletrônica digital adulta com régua antropométrica acoplada, visor em LCD digital, com capacidade para 200 kg, com divisões de pelo menos 100 g, pesagem imediata dispensando preaquecimento. Acabamento em tinta eletrostática. Tapete/piso em borracha	1,00	UND.	BALMAK	BALMAK	R\$ 1.199,95	R\$ 1.199,95	R\$ 1.199,95	R\$ 1.199,95	R\$ 0,00
									Subtotal Lote R\$ 1.199,95	

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	antiderrapante. Pés reguláveis em borracha sintética e com seletor de 110 e 220 v. Aferido pelo INMETRO. Garantia mínima de 01 (um) ano. Garantia mínima de 01 (um) ano. Acompanha manual de instrução de uso em idioma português. Assistência Técnica do equipamento deverá ser no Estado DE SERGIPE.									
									<b>Subtotal Lote R\$ 1.199,95</b>	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
33	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL - BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL,MODO DE OPERAÇÃO / CAPACIDADE= GIGITAL/ ATÉ 16KG DIMENSÕES DA CONCHA= MINIMO 540X290	4,00	UND.	BALMAK	BALMAK	R\$ 789,50	R\$ 3.158,00	R\$ 790,00	R\$ 3.160,00	R\$ 0,50
									<b>Subtotal Lote R\$ 789,50</b>	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
34	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS, DIGITAL, ATÉ 300 KG, RÉGUA ANTROPOMÉTRICA ATÉ 2 METROS.	4,00	UND.	BALMAK	BALMAK	R\$ 1.343,00	R\$ 5.372,00	R\$ 1.343,00	R\$ 5.372,00	R\$ 0,00
									<b>Subtotal Lote R\$ 1.343,00</b>	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
36	CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO Tipo	2,00	UND.	HR HOSPITALAR	HR HOSPITALAR	R\$ 1.297,20	R\$ 2.594,40	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00	R\$ 52,80
									<b>Subtotal Lote R\$ 1.297,20</b>	



fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	Total Orçado	R\$ Economia
40	ESFIGMOMANÔMETRO	10,00	UND.	PA MED	PA MED	R\$ 99,50	R\$ 995,00	R\$ 160,00	R\$ 1.600,00	R\$ 60,50
	OBESO CONFECCIONADO EM ALGODÃO, BRAÇADEIRA / FECHO, VELCRO.									
									<b>Subtotal Lote R\$ 99,50</b>	
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 73.077,08</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 77.356,25</b>		<b>Economia: 5,53%</b>		<b>Economia R\$: 4.279,17</b>				

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 161.594,28	R\$ 191.155,87	15,46%	29.561,59

Observação:

Ratifico e homologo todos os atos pertinentes deste pregão.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Santo Amaro das Brotas-SE , 21 de Outubro de 2020

ANA PAULA SANTOS COSTA CRUZ  
GESTORA DO FMS



fundo municipal de saúde

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTO AMARO  
DAS BROTAS/SE

Termo de Homologação

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08 / 2020

PROCESSO LICITATÓRIO 08/2020



**HOMOLOGO** o resultado do procedimento licitatório supracitado, cujo objeto é: Sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição parcelada de AVENTAL, MACAÇÃO HOSPITALAR, MÁSCARA CIRÚRGICA E TESTE RÁPIDO-COVID19, visando atender as demandas Fundo Municipal de Saúde, Prefeitura Municipal (Secretarias), Secretaria Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social, durante o estado de calamidade pública da COVID-19, do município de Santo Amaro das Brotas, Estado de Sergipe, conforme especificações, quantitativos, exigências e detalhamentos constantes no Anexo I – Termo de Referência., que foi **ADJUDICADO** à(s) empresa(s):

Fornecedor : FLEX HOSPITALAR LTDA - 03.606.635/0001-25

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
1	MÁSCARA CIRÚRGICA, tipo não tecido,3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso descartável, caixa com 50 unidades.	1.875,00	CX	BIOTECH	3 CAMADAS	R\$ 35,00	R\$ 65.625,00	R\$ 58,00	R\$ 108.750,00	R\$ 23,00
<b>Subtotal Lote R\$ 35,00</b>										

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
2	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19, kit composto por placa teste, diluente e pipeta plástica, para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o novo coronavírus (SARS-CoV-19), por imunocromatografia, em amostras de soro, plasma e sangue total. O resultado deverá informar entre 15 e 20 minutos, se a amostra foi diagnosticada como: NEGATIVO, POSITIVO para IgG e IgM (infecção primária tardia ou secundária precoce), POSITIVO para IgM (infecção primária) ou	750,00	UNID	WAMA	IGG/IGM	R\$ 15,00	R\$ 11.250,00	R\$ 140,00	R\$ 105.000,00	R\$ 125,00
<b>Subtotal Lote R\$ 15,00</b>										

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: F47E85C7559A6B94D785D6

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	POSITIVO para IgG (infecção secundária ou primária). O teste deverá apresentar um controle de qualidade próprio, afim de assegurar que os reagentes estão em perfeito funcionamento, garantia de troca em no máximo dez dias quando comprovado que não houve falhas na execução. Registro na ANVISA obrigatório. Deve apresentar informações na embalagem de data de fabricação, validade e número do lote. UNIDADE.									
									<b>Subtotal Lote R\$ 15,00</b>	
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 76.875,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 213.750,00</b>		<b>Economia: 64,04%</b>		<b>Economia R\$: 136.875,00</b>				

**Fornecedor : ESSENCIA HOSPITALAR EIRELI - 35.153.207/0001-80**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
3	MÁSCARA CIRÚRGICA, tipo não tecido,3 camadas, pregas horizontais, atóxica, tipo fixação com elástico, características adicionais clip nasal embutido, hipoalergênica, tipo uso descartável, caixa com 50 unidades.	625,00	CX	MARCA MEDIX FABRICANTE: HUBEI BEST IMPORT & EXPORT CO REGISTRO NA ANVISA Nº 80495510076	CX.C/50UND	R\$ 44,00	R\$ 27.500,00	R\$ 58,00	R\$ 36.250,00	R\$ 14,00
									<b>Subtotal Lote R\$ 44,00</b>	
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 27.500,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 36.250,00</b>		<b>Economia: 24,14%</b>		<b>Economia R\$: 8.750,00</b>				

**Fornecedor : SERGILAB PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS EIRELI - 01.463.618/0001-50**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
4	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19, kit composto por placa teste, diluente e pipeta plástica, para determinação qualitativa e diferencial de anticorpos IgG e IgM contra o novo coronavírus (SARS-CoV-19), por imunocromatografia, em amostras de soro, plasma e sangue total. O resultado deverá informar entre 15 e 20 minutos, se a amostra foi diagnosticada como: NEGATIVO, POSITIVO para IgG e IgM (infecção primária tardia ou secundária precoce), POSITIVO para IgM (infecção primária) ou POSITIVO para IgG (infecção secundária ou progressa). O teste deverá apresentar um controle de qualidade próprio, afim de assegurar que os reagentes estão em perfeito funcionamento, garantia de troca em no máximo dez dias quando comprovado que não houve falhas na execução. Registro na ANVISA obrigatório. Deve apresentar informações na embalagem de data de fabricação, validade e número do lote. UNIDADE.	250,00	UNID	WAMA	TESTE	R\$ 19,00	R\$ 4.750,00	R\$ 140,00	R\$ 35.000,00	R\$ 121,00
									<b>Subtotal Lote R\$ 19,00</b>	
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 4.750,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 35.000,00</b>		<b>Economia: 86,43%</b>		<b>Economia R\$: 30.250,00</b>				
<b>Fornecedor : W&amp;J DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA - 21.544.672/0001-38</b>										
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
5	Avental Cirúrgico Descartável, estéril, tamanho GRANDE, cor azul, fabricado em SMS, 100% polipropileno, gramatura 40g/m2, manga longa com punho em malha, abertura nas costas ajustável com fecho "tipo velcro" e tiras no tronco, modelagem unissex, hidrorrepelente, alta resistência a fluidos, respirável, atóxico, hipoalergênico, baixo desprendimento de partículas, barreira microbiana (BFE mínimo de 90%), atendimento as normas técnicas da ABNT. Cada unidade deve acompanhar uma toalha absorvente para as mãos e apresentar informações na embalagem de data de fabricação, validade e número do lote.	3.000,00	UNID	AMERICAN MEDICAL	AMELIA PUNHO DE MALHA	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00	R\$ 21,01	R\$ 63.030,00	R\$ 0,01
									<b>Subtotal Lote R\$ 21,00</b>	
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 63.000,00</b>						<b>Subtotal Orçado: R\$ 63.030,00</b>		<b>Economia: 0,05%</b>		<b>Economia R\$: 30,00</b>

**Fornecedor : ALFA DISTRIBUIDORA DE TECIDOS EIRELI - 29.046.616/0001-85**

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
									<b>Subtotal Lote R\$ 6,20</b>	

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
6	Avental Descartável, não estéril, tamanho ÚNICO, fabricado em TNT, 100% polipropileno, gramatura 40g/m2, manga longa com elástico nos punhos, com tiras na cintura e pescoço, resistente e maleável, comprimento aproximado de 115 cm, largura aproximada de 70 cm, registrado na ANVISA. Deve apresentar informações na embalagem de data de fabricação, validade e número do lote.	3.000,00	UNID	Alfa têxtil	avental tnt gram 40	R\$ 6,20	R\$ 18.600,00	R\$ 14,35	R\$ 43.050,00	R\$ 8,15
									<b>Subtotal Lote R\$ 6,20</b>	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
7	Macacão Hospitalar Impermeável, Descartável, TAMANHO XG, cor branca, confeccionado em não tecido laminado, com uma face absorvente e a outra impermeável, 50% polietileno, 50% polipropileno, gramatura 50 g/m2	100,00	UNID	alfa têxtil	macacão impermeável gram 50	R\$ 29,90	R\$ 2.990,00	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	R\$ 25,10
									<b>Subtotal Lote R\$ 29,90</b>	

Gestor: - Endereço: PRAÇA CEL JACINTO RIBEIRO Nº: 75, Bairro CENTRO  
CEP: 49.000-000 SANTO AMARO DAS BROTAS/SE

fundo municipal de saúde

Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
	gramatura 50 g/m2, resistente a tração, ao rasgo e permeável ao ar, manga longa com elástico nos punhos, tornozelos e região lombar, com capuz, fechamento frontal com zíper, conforme norma da ABNT e com registro na ANVISA. Deve apresentar informações na embalagem de data de fabricação, validade e número do lote.									
									<b>Subtotal Lote R\$ 29,90</b>	
Item	Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
8	Macacão Hospitalar Impermeável, Descartável, TAMANHO XXG, cor branca, confeccionado em não tecido laminado, com uma face absorvente e a outra impermeável, 50% polietileno, 50% polipropileno, gramatura 50g/m2, resistente a tração, ao rasgo e permeável ao ar, manga longa com elástico nos punhos, tornozelos e região lombar, com capuz, fechamento frontal com zíper, conforme norma da ABNT e com registro na ANVISA. Deve apresentar informações na embalagem de data	50,00	UNID	alfa têxtil	macacão impermeável gram 50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 25,10
									<b>Subtotal Lote R\$ 29,90</b>	

fundo municipal de saúde

Item	de fabricação, validade e número do lote. UNIDADE. Descrição	Qtde.	Un.	Marca	Modelo	R\$ Unt. Adjudicado	R\$ Total Adjudicado	R\$ Unt. Orçado	R\$ Total Orçado	R\$ Economia
Subtotal Lote R\$ 29,90										
<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 23.085,00</b>			<b>Subtotal Orçado: R\$ 51.300,00</b>			<b>Economia: 55,00%</b>		<b>Economia R\$: 28.215,00</b>		

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 195.210,00	R\$ 399.330,00	51,12%	204.120,00

Observação:

Ratifico e homologo todos os atos decorrentes do processo licitatório.

Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº 10.520/02.

Santo Amaro das Brotas-SE , 21 de Outubro de 2020

ANA PAULA SANTOS COSTA CRUZ  
GESTORA DO FMS